СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семидесятое  заседание пятого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №3

от 14 марта 2023 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
от 26.09.2022 г. №17
«Об утверждении Положения
об организации деятельности старост
на территории Ивантеевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение №1 к решению  Совета Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 26.09.2022 г. №17 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост на территории Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2. Староста сельского населенного пункта:
а) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.Староста сельского населенного пункта назначается Советом Ивантеевского муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
б) пункт 2.3. после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) подпункт 1 пункта 2.4. после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» в разделе Ивантеевское муниципальное образование.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области	                                        И.В. Черникова

2